Образец для ознакомления (использование для подачи заявлений в электронной форме не допускается)

2

[bookmark: _GoBack]

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу Вас провести государственную/негосударственную экспертизу (нужное подчеркнуть)

	Объект экспертизы
	Один из вариантов отметить знаком «V»

	результаты инженерных изысканий

	проектная документация

	результаты инженерных изысканий и проектная документация

Проектная документация и/или инженерные изыскания выполнены в целях:
(Один из вариантов отметить знаком «V»)
	строительство объекта

	реконструкция объекта

	капитальный ремонт объекта

Проектная документация и/или инженерные изыскания направляются на экспертизу:
(Один из вариантов отметить знаком «V»)
	первичную

	повторную после получения отрицательного заключения экспертизы
от  ___________________ № ________________________________________

	повторную после получения положительного заключения экспертизы
от  ___________________ № ________________________________________
в связи с внесением изменений в проектную документацию и/или результаты инженерных изысканий

Идентификационные сведения об объекте:
наименование объекта (объектов) ______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

почтовый (строительный) адрес объекта (объектов) _______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

основные технико-экономические показатели объекта (объектов) капитального строительства (площадь, объем, протяженность, количество этажей, производственная мощность и другие):
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

шифр проектной документации  ________________________________________________________________________

реквизиты договора (контракта) ________________________________________________________________________
Источники финансирования объекта:
(Один или несколько вариантов отметить знаком «V»)
	субсидии из федерального бюджета без адресного (пообъектного) распределения

	краевой бюджет Красноярского края

	местный бюджет ________________________________________________________
                                                                                         (указать муниципальное образование)

	средства заказчика

В случае финансирования объекта с привлечением средств бюджета (бюджетов) указать правовые акты, которыми предусмотрено финансирование:
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Идентификационные сведения о заявителе:
полное наименование физического или юридического лица ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

должность, Ф.И.О. лица, уполномоченного действовать от имени юридического лица без доверенности
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________юридический адрес: _________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________

фактический (почтовый) адрес: ________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
банковские реквизиты:
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество представителя и реквизиты документа (наименование, дата, номер), подтверждающего полномочия лица действовать от имени заявителя (в случае подачи заявления представителем, не имеющим права действовать без доверенности), номер контактного телефона, адрес электронной почты (Е-mail).
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и основание полномочий лица, которым будет подписан договор (контракт) об оказании услуг по проведению государственной экспертизы ________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Идентификационные сведения о застройщике (заполняется, если заявитель и застройщик не совпадает в одном лице):
полное наименование физического или юридического лица _______________________________________________
___________________________________________________________________________________
Фактический (почтовый) адрес:_______________________________________________________________________
Номер телефона, адрес электронной почты (Е-mail):_______________________________________________________

Идентификационные сведения о техническом заказчике (заполняется, если технический заказчик не совпадает в одном лице с заявителем и /или застройщиком) :
полное наименование физического или юридического лица ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
основания возникновения полномочий: ____________________________________________________________________________________________________
юридический адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________ фактический (почтовый) адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________фамилия, имя, отчество представителя и реквизиты документа (наименование, дата, номер), подтверждающего полномочия лица действовать от имени заявителя (договор, доверенность), номер контактного телефона, адрес электронной почты (Е-mail)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и основание полномочий лица, которым будет подписан договор (контракт) об оказании услуг по проведению государственной экспертизы________________________________________________________

Идентификационные сведения о лице, подготовившем материалы инженерных изысканий:*
полное наименование физического или юридического лица ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
юридический адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________фактический (почтовый) адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
свидетельство о допуске к таким видам работ (наименование документа, номер, дата выдачи, срок действия, наименование СРО, выдавшей документ)__________________________________________________________________________________________________________
* Раздел не заполняется, если результаты инженерных изысканий были представлены на государственную экспертизу до направления проектной документации и имеется положительное заключение государственной экспертизы

Идентификационные сведения о лице, осуществившем подготовку проектной документации:
полное наименование физического или юридического лица
____________________________________________________________________________________________________юридический адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________фактический (почтовый) адрес: ____________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________
свидетельство о допуске к таким видам работ (наименование документа, номер, дата выдачи, срок  действия, наименование СРО, выдавшей документ)_____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________

Сведения о земельном участке, предоставленном для размещения объекта капитального строительства:
право пользования земельным участком предоставлено на основании  _______________________________________
«_____»_________________________       ____________ г.       № ____________________________________________
Сведения о положительном заключении государственной экологической экспертизы __________________________ «___»_________г.  №_________________________________________

Подтверждаем, что:
1. Проектирование осуществлено в пределах границ предоставленного земельного участка;
2. Объект не является:
Особо опасным, технически сложным, уникальным, указанным в статье 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Объектом, строительство или реконструкцию которого предполагается осуществлять на территориях двух и более субъектов РФ;
Объектом посольств, консульств и представительств Российской Федерации за рубежом,
Объектом, расположенным в исключительной экономической зоне Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, во внутренних морских водах, в территориальном море Российской Федерации,
Объектом обороны и безопасности, иным объектом, сведения о котором составляют государственную тайну;
Объектом культурного наследия (памятником истории и культуры) федерального значения;
Объектом, используемым для размещения и/или захоронения отходов 1-5 класса опасности;
Автомобильной дорогой федерального значения.

            Подпись заявителя _________________

К заявлению прилагаю(-ем) следующие документы (в подлинниках либо их копиях, заверенных в установленном порядке):
- электронная версия проектной документации (указать наличие),  в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью ________________;
-
-
Дата подачи заявления  «_____» __________________20____ г.

Контактный телефон представителя заявителя________________________________________________________________

Подпись заявителя ____________ расшифровка подписи ___________________________________________

		Печать юридического лица